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ANEKSI 2 

 

PROGRAMI I PROVIMIT 

 

Konkursi me shkrim për përkthyes zyrtar për vitin 2020, do të bazohet në njohuritë gjuhësore 

kryesisht të fushës juridike penale e civile në gjuhën shqipe dhe në gjuhën e huaj për të cilën 

konkurrohet. 

 

1- KUSHTETUTA E RSH 

 

2- KODI PENAL 

 

3- KODI I PROCEDURËS PENALE 

 

4- MARRËVESHJE NDËRKOMBËTARE NË FUSHËN PENALE E CIVILE 

 

5- Tekste vendimesh penale, civile dhe të tjera me terminologji specifike në fushën   

       juridike.  
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